

Szeretet

2023

DECEMBER

12. szám

KARÁCSONY

A ROMÁNIAI MAGYAR BAPTISTÁK LAPJA – ÚJ SOROZAT: XXXIV. ÉVF. – ALAPÍTÁSI ÉV: 1921



Fotó: pexels.com

A napkeleti bölcsek négy megtapasztalása

TARTALOM

- Új lelkipásztor Érszöllősen és Szamosújváron
- Új vezetők a Nőszövetségben
- Díjak: Bapticip és Kornya-díj
- Baptista írók találkoztak

„Hogy égi trónját felcserélte,
Hogy fényt gyűjtött a messzeségbe,
Hogy Betlehem szent éjszakáján
Megszületett az égi Bárány,
Hogy vállalta e föld keservét,
Atyja magasztos mentő tervét,
Miértünk, kik felszegeztük,
Hogy megválthassa bűnös lelkünk,
S éljünk Vele, megdicsőülten ...
... Megfoghatatlan énelőttem ...”
(Kárácz Izabella)

„Amikor meglátták a csillagot, igen nagy volt az örömük. Bementek a házba, meglátták a gyermeket anyjával, Máriával, és leborulva imádták őt.” (Mt 2:10-11)

Amikor Isten földre küldte Fiát, az embereknek különleges élményben volt részük, köztük a napkeleti bölcseknek, akikről Máté evangélista beszámol. De ez nem csak reájuk nézve volt érvényes, hanem ma is így van: amikor az ember keresi Istent, rendkívüli megtapasztalásban részesül Jézus Krisztus földre születésének eredményeképpen.

Utazás után megérkezés. A bölcsek hosszú utat tettek meg. Valószínűleg sok kihívással, veszéllyel és fáradtsággal járt ez az út. Nem volt olyan könnyű, kényelmes, vagy biztonságos abban az időben utazni, mint ma. Ezért, amikor megérkeztek a keresett helyre, nagyon örülhettek. Neked mi a célod az életben, és milyen irányba „utazol”? A keleti bölcsek tudták, mi ösztönzi őket az utazásban: nem emberi vágy vagy földi cél volt az, hanem annál sokkal többet kerestek. Az új Királlyal akartak találkozni, hozzá akartak megérkezni. Útjukon csillag vezette őket, mutatva az irányt, hogy célba érkezenek. Ezért tekintetüket gyakran fölfele emelték. Amikor az ember feltekint, Isten vezetését tapasztalja meg! Kíváncsi vagyok, hogy legyünk mi is ilyen emberek, akik úgy haladunk az életutunkon, hogy feltekintünk Istenre, és az Ő vezetését megtapasztalva haladunk előre az életben. Ha Isten vezetése szerint utazunk, biztosan célba érkezünk, és nem fogunk eltévedni vagy célt téveszteni. Megérkezni Jézus Krisztushoz ma is a legfontosabb cél minden ember számára! Nélküle az ember élete céltalan, és nincs igazán beteljesedett élete.

Keresés után megtalálás. Nem csak az utazásuk volt különleges a keleti bölcseknek, hanem az is, hogy megtalálták azt, akit kerestek. Igaz, hogy >>>

>>> amikor emberi számítás alapján előbb a palotába mentek (hol is illene máshol keresni egy királyt?), csalódtak. Azt a királyt, akit ők kerestek, nem palotában lehetett megtalálni. Jézus Krisztus nem palotában érkezett ebbe a világba, hanem szerény helyen, egyszerű körülmények között lett megtalálható. Ez azt üzeni, hogy ő mindenki számára elérhetővé vált, hozzá bárki bejuthatott, a bölcs is, de az egyszerű pásztor is, bárki, aki kereste és találkozni kívánt vele. És ez ma sincs másként: a kereső ember számára nincs akadálya annak, hogy megtalálja a Messiást, a világ Üdvözítőjét, hiszen ő azért jött, hogy aki keresi, az megtalálhassa. „Mert aki kér, mind kap, aki keres, talál, és a zörgetőnek megnyitják.” (Mt 7:8) Megtalálni Jézust azt is jelenti, hogy megtaláljuk az életünk értelmét. Kérdezem: azt keresem-e, aminek igazi értéke van, vagy talán sokszor fel sem ismerem, hogy még mindig saját önző céljaim után járok?! Ha megtaláltuk Jézust, ez a legértékesebb dolog a világon. Ez igazi értelmet ad életünknek. Mert benne és általa van az örök élet. „Mert megjelent az élet, mi pedig láttuk, és bizonyosságot teszünk róla, és ezért hirdetjük nektek is az örök életet, amely azelőtt az Atyánál volt, most pedig megjelent nekünk.” (1Jn 1:2)

Kitartás után imádás. Képzeljük csak el, mekkora élmény lehetett a keleti bölcsek számára megtalálni a világra született Messiást ott Betlehemben! A hosszú, fárasztó útnak vége, a keresés a múlté, az esetleges kételyek is elillantak, és íme, előttük a Király. A Királyok Királya, a Menny Királya, és ők leborulhatnak előtte: „... leborulva imádták őt” (Mt 2:11) Kedves olvasóm, emlékszel, milyen volt, amikor először szólítottad meg imádságban a Menny Királyát? Amikor először hajoltál meg előtte? Isten ma is vár bennünket, hogy Jézus Krisztus által így imádjuk Őt. Jöjünk ma is őszinte szívvel és vágyakozással, keresve a Messiást, hiszen értünk érkezett a földre! Készüljünk mi is így imádni a Messiást, mint ahogyan a keleti bölcsek tettek, akik kiváltságnak tekintették a nekik adott lehetőséget!

Vágyakozás után örömmel betelt szív (Mt 2:10). A bölcsek kérdése furcsán hangozhatott a jeruzsálemi királyi palotában: „Hol van a zsidók királya, aki most született?” (Mt 2:2) Egyesek csodálkozhattak, amikor hallották a bölcsek kérdését, mások talán érdektelenségbe süppedtek, Heródesben pedig nyugtalanság támadt. De a keleti bölcsekről azt mondja a Biblia: „igen nagy volt az örömük”.

Jézus Krisztust azért küldte az Atya, hogy a kételkedő higgyen, a féltékeny bátorságot nyerjen, a hitetlent bizalom töltse el, és hogy a mi életünket is tegye teljessé az igazi öröm, amit csak Isten tud megadni ma is minden embernek.

Kívánom, hogy Jézus Krisztus születésének ünnepe hozzon ilyen igazi örömet, békét és megnyugvást minden kedves olvasó szívébe!

Áldott karácsonyi ünnepeket kívánva a Szövetség nevében is:
Rajna Ottó, főtítkárs

Tartsatok könyörgéseket...

A hitből fakadó, kitartó imádkozás nagyon fontos (1Tim 2:1) és hasznos (Jak 5:16) minden hívő ember és közösség életében. Egyrészt feltárulnak naponta azok a dolgok, amelyek magasztalásra és hálára készítetnek, másrészt személyes életünkben, közösségünkben és a társadalomban is látjuk azokat a jelenségeket, hiányosságokat, amelyek buzgó könyörgésre és közbenjárásra ösztönöznek.

Ebben az adventi időszakban, amikor az önvizsgálat és az Úrral való találkozás gondolata felettébb hangsúlyos számunkra, **szeretnénk a Szövetségünkhöz tartozó testvériséget imára és böjtre hívni december 15-én, pénteken.** Arra kérjük a lelkipásztorokat, előljárókat, hogy erre a napra szervezzenek imaközösséget, akik tudják vállalni, böjtben álljanak az Úr előtt a személyes lelki élet megújulásáért, a gyülekezetekben bekövetkező lelki ébredésért, az evangélium terjedéséért, a missziómunkát felvállaló személyekért, a békesség eljövételéért a háborús övezetekben, és bölcsességért a döntéshozatalban a vezető emberek számára!

Amit amúgy is gyakorolni szoktunk, azt tegyük most együttesen, összefogva, mert nagy szükségünk van arra, hogy a mi Urunk könyörüljön rajtunk! Bővebb információ és részletes imatémák megtalálhatók a Szövetség honlapján (<https://www.rmbgysz.ro>).

Aki kéréseink és gondolataink mértékén felül is képes mindent bőségesen megtenni az ő bennünk munkálkodó ereje szerint, azé a dicsőség az egyházban Krisztus Jézus által, minden nemzedéken át örökkön-örökké. Ámen. (Ef 3:20-21).

A Szövetség elnöksége nevében
Fazakas György, missziói alelnök

Külföldi előfizetések – 2024

A Szövetség nyomdatermékeire vonatkozó **külföldi** postai árak 2024-re a következők:

Postai súly-kategória (gr)	Példány	HUF/év	USD/év	EUR/év
51-100	1	14000	40	35
101-500	2-10	22000	60	55
501-1000	11-21	37000	100	93
1001-2000	22-	66000	180	165

Egy **Szeretet-előfizetés** 3350 forint, 9 amerikai dollár, illetve 9 euró. Áhítatot és Vezérfonalat is lehet még rendelni, ezek árai 2500, illetve 840 forint, európai uniós pénznemben pedig 6,5, illetve 2,2 egységet kell fizetni érte. Amerikai előfizetőinknek az Áhítat 7, a Vezérfonat pedig 2,4 amerikai dollárba kerül.

Az örökkévaló király dicsérete (II.) – 1Tim 1:17

A harmadik vonása Istennek az, hogy **láthatatlan**. Örökkévaló király, halhatatlan, *láthatatlan*. Mivel ő láthatatlan, ezért az emberi vizsgálaton kívül esik. Nem tehetjük mikroszkóp alá. Vannak szabad szemmel látható dolgok és olyanok, amiket nem látunk szabad szemmel, csak mikroszkóp alatt. Aztán a mikroszkópok teljesítménye között is különbség van: vannak egészen erős mikroszkópok. De van olyasmi, amit semmilyen műszerrel nem lehet látni. Miért? Mert láthatatlan. Nincs műszer, amivel megláthatod.

Amikor annak idején űrhajósok jártak a Holdon meg az űrben, egyesek közülük azt mondták, hogy „jártunk az űrben, és nem láttuk Istent”. Tévedtek. Félreértették a dolgokat, Isten ugyanis láthatatlan, ezért hiába is keresték az űrben. Ez volt az oka annak, hogy nem láthatták. És az, amit és amennyit tudunk őről – ha kevésnek is tűnik – mégis elegendő ahhoz, hogy elfogadjuk és megismerjük őt olyan mértékben, hogy utána teljesen rábízunk az egész életünket. És milyen csodálatos az, hogy az Úr Jézus Krisztus el is mondja, hogy „aki engem látott, látta az Atyát”! Eljött ide, itt élt ezen a földön, harminchárom éven át szolgált, életét adta értünk, fel is támadt dicsőségesen, és aki őt látta, látta az Atyát. Megmutatta nekünk, hogy még jobban megismerhessük. Hogyne törne ki hálaadásban az, aki a láthatatlan Istent ilyen módon megtapasztalta! Még ha kevésnek is tűnik ez a látás, elég ahhoz, hogy szeresse, átadja az életét neki és szolgálja őt. Nekünk is lehetőségünk van erre. Tegyük hát ezt, szolgáljuk, dicsérjük, legyen olyan életünk, amelyből kicsordul az Isten dicsérete!

Ne legyen szürke az életünk olyan értelemben, hogy ritkán szólítjuk meg Istent, nemigen dicsekszünk vele, nemigen dicsérjük őt! Járjuk az utunkat, benne vagyunk a mókuserékben, megy az életünk előre, kínlódunk, gürcölünk, küszködünk. De ne csak ez legyen! Igen, vannak nehézségek az életben, jönnek bajok, próbák. De mindezek fölül emelkedhet az az ember, akinek ilyen Istene van, és aki ki tud törni az ő dicsőítésében akár szavai által is, akár csendben, a szíve mélyén. Mert tudja, kicsoda az ő Istene: a korszakok királya, a halhatatlan Isten, akiben nincs romlás, akinek az emlékezete nem sorvad, és aki láthatatlan.

Istennek van egy negyedik vonása is: **egyedül bölcs**. Az isteni bölcsességhez képest minden emberi bölcsesség ostobaság és hiábavalóság. Elképesztő Isten bölcsessége, aki így eltervezte a világot, az életet, az üdvösséget! Örök akaratában ott volt a kegyelem kiáradása, az örök élet ajándéka, amely mindazoké, akik ezt a kegyelmet elfogadják. Ha a saját életünkre gondolunk, látjuk, hogyan alakította Isten ezeket, mi mindent megengedett az életben, hogyan igazította az utunkat? Azt mondhatjuk, ez mind kegyelem. Van egy érdekes ige a Példabeszédek könyvében, a 16. rész 9. versében, amely azt mondja, hogy „az embernek elméje gondolja meg az ő útját, de az Úr igazgatja annak járását”. Mi kigondoljuk az utunkat, de majd jön Isten,

és ő igazgatja járásunkat. És van, amikor úgy igazgatja, hogy más irányt mutat, mint amit mi kigondoltunk. És később rájövünk mi is arra, milyen jó, hogy nem arra engedett. Mi lett volna velem?! Hanem egész más irányba vezette az életemet. Isten sokféleképpen igazgatja életünket azért, mert ő az egyedül bölcs Isten, aki mindent a legjobban tud. Bármennyire próbáljuk mi átgondolni az életünket, és azt mondjuk, hogy tervezzük meg bölcsen, Isten az, akinek rendeznie, igazgatnia kell az életünket ahhoz, hogy jól menjenek a dolgok.

És erre az ő bölcs tervezésére csak egyetlen módon lehet jól reagálni. Úgy, ha az ő bölcsességére mi is bölcsen igyekszünk válaszolni, úgy, ahogy elvárja tőlünk. Azzal, hogy elsősorban átadjuk magunkat neki, aztán pedig engedelmeskedünk neki. Mert minden ellenkezés, minden hallgatás, minden tévovázás az ő készítésre tulajdonképpen a bölcsesség hiányában történik.

A szürke élet nem kellene, hogy a hívőké legyen. Ebből ki lehet törni. De nem úgy, hogy „majd én alakítok valamit”, „majd én megmutatom”. Nem, hanem azzal, hogy kitörök az ő dicsőítésében, az ő imádatában. És akkor itt van az az érdekes kérdés, amely segít átgondolnunk, hogy ezt milyen gyakran kellene tennünk. Milyen gyakran kellene kitörnünk az ő dicsőítésében és az ő tiszteletében? Azt mondja itt az ígék utolsó részében, hogy „tisztesség és dicsőség örökkön örökké”! Mit jelent ez az örökkön örökké? Azt, hogy csak majd az örökkévalóságban kezdődik el? Nem. Azt jelenti, hogy most is, meg holnap is, meg mindig. Legyen ez folyamatos! Ne legyen olyan, hogy hát időnként kitörünk mi is az ő dicsőítésében, mert egy szép ének, vagy egy jó prédikáció erre készítetett! Vagy hogy most éppen úgy mennek a dolgok az életben, hogy persze, hogy nagyon akarom dicsérni őt, és hálát akarok adni neki. Azt mondja: örökkön örökké? Minden nap, akkor is, mikor nehéz. Lehet, hogy nem mosolygok éppen úgy, mint amikor nagyon jól mennek a dolgok. Lehet, hogy van szomorúság, nehézség az életben, – mert van ilyen –, de én akkor is tudom, hogy ki az én Istenem, és dicsérem őt minden körülmények között. Örökkön örökké. És van egy nagyon szép szó, amivel befejeződik ez a dicsőítés, ez a *doxa loggia*. Mi ez a szó? Az, hogy „Ámen!”. „Az örökkévaló királynak pedig, a halhatatlan, láthatatlan, egyedül bölcs Istennek tisztesség és dicsőség örökkön örökké, ámen!” Az „ámen” azt jelenti, hogy úgy legyen! Együttal egy kihangsúlyozott felszólítás is ez minden hívőnek, hogy tegye rá a saját pecsétjét az Istennel kapcsolatosan elhangzott állításokra, illetve kapcsolódjon be ebbe a hálakitörésbe. Ámen, ámen!

Giorgio Adrián
Nagyvárad



Bemerítés Kémeren. Szeptember 24-én, vasárnap reggel bemerítési ünnepélyre gyűlt össze Isten népe a kémeri baptista imaházban. Isten jóságának és kegyelmének gyümölcsét láthattuk megnyilvánulni annak a három fiatalnak az életében, akik Isten és a gyülekezet előtt felválták azt, hogy meghaltak a régi életüknek, és feltámadtak



Krisztussal egy új életre. Ezek a fiatalok a gyülekezetben nőttek fel, mégis vallották, hogy az Úr Jézussal való személyes találkozásra és döntésre volt szükségük. Az ünnepi istentiszteleten az igét Moroz Tamás bihari lelkipásztor hirdette a Fil 3:10-14 alapján. A bemerítést Pardi Félix, helyi lelkipásztor végezte. Isten áldja és tartsa meg a frissen bemerítetteket! A képen balról jobbra: Moroz Tamás lp., Újvárosi Csaba, Gál Adrián, Orbán Anna Zsófia és Pardi Félix lp. (Pardi Félix lp.)

Bemerítés a váradi roma gyülekezetben

2023. szeptember 24-re időzítette bemerítési alkalmát a nagyváradi magyar roma gyülekezet a Kolozsvári-úton. Alkalmi igehirdetéssel dr. Giorgiov Adrián, az 1. sz. gyüleke-



zet lelkipásztora szolgált az Ézs 35:1-10 alapján. A bemerítést Kajcza János, a gyülekezet lelkipásztora végezte. Imádkozunk, hogy az Úr tartsa meg hitben a gyülekezet régi és új tagjait is. A képen balról jobbra: dr. Giorgiov Adrián lp., Venczel András, Kajcza Zsuzsika, Kővári Dániel, Hendre Damian, Áron Debora, Varga Dávid, Kajcza Benjámin és Kajcza János lp. (Gönczi Géza)

Bemerítés Lecsméren. Október 15-én bemerítési ünnepélyre került sor az immár kívülről és belülről is megújult lecsméri baptista imaházban. Elérkezett a várva várt pillanat, és 12 év elteltével újra megmozdulhatott a bemerítő medence vize, amiért sok ima hangzott az elmúlt esztendőkből. Már jóval tíz óra előtt gyülekeztek a körzetből és a környékről érkező testvérek, de a falu lakosai közül is nem kevesen. Az imaház zsúfolásig megtelt, ami igen fel-emelő és hálára kötelező látvány volt. Az istentiszteleten mind délelőtt, mind délután a kémeri énekkar gazdagította a szolgálatok sorát, ami után az igét Péter István lp. testvér hirdette a Mt 13:44-46 alapján. A bemerítést Pardi Félix, helyi lelkipásztor végezte, majd kérték mindketten a kézrátétellel való imádkozásban Isten áldását az új tagok életére. A helyi gyülekezet közös ebéddel vendégelte meg az alkalom résztvevőit, kivétel nélkül. Délután 3 órakor folytatódott az istentisztelet, amikor az ebéd után hálaadó ünnepélyre térhettünk vissza az imaházba. Az igét ismét Péter István lp. hirdette a Zsolt 50:7-15, 22-23 alapján. Hála-sak vagyunk mindenért először az Úrnak, majd a lecsméri



testvéreknek a fáradságért, az áldozatkészségért és a vendégszeretetért, amivel szolgáltak felénk ezen a szép napon! A képen balról jobbra: Péter István, ifj. Baranyi József, Varga Anita, Varga Noémi, Bereczki Natália, Hízó-Kenderesi Tamás és Pardi Félix. (Pardi Félix lp.)

Bemerítés és hálaadó ünnepély Szilágycsehben

Ebben az évben immár másodjára tarthattunk bemerítést a szilágycsehi baptista gyülekezetben. Ez alkalommal egy ifjú tett vallást az Úr Jézusba vetett hitéről a bemerítés által is. Gál Benjámin a gyülekezetben nőtt fel. Még gyermek volt, amikor szülei elváltak, és egyedül maradt az édesapjával. Az anyai szeretet hiánya miatt mindenkivel szemben zárkózott és elutasító volt. A világ csábítása könnyen hatalmába kerítette. Bár rendszeresen járt imaházba, a szíve távol volt Istentől. Bűnei miatt nehéz megpróbáltatásokon ment keresztül, amiből nem látott kiutat. Többször is részt vett a zilahi fiatalok által szervezett gyergyói táborban, ahol Isten megszólította őt, és átadta életét neki. Isten kihozta a sötétségből, és szemmel



láthatóan nyitottabbá, közlékenyebbé vált. Hála az Úrnak, hogy most már az ő szívében is eldőlt, hogy követni akarja Jézust! Bemerítésére – és az ezzel egybekötött hálaadási ünnepélyre – október 15-én került sor. Az ígét Molnár Ottó, szilágykerdesi lelkipásztor hirdette a Jn 3:30 alapján: „Annak növekednie kell, nekem pedig alább szállanom.” A programot Vass Gergely lp. vezette, a bemerítést pedig Nagy Ferencz lelkipásztor végezte. Az éneklésben a zilahi fúvószenekar vezetett minket. Hálatelt szívvel tett bizonyosságot Barta Tibor, Bak Ottó és Nagy György. Az Úr növelje tovább az üdvözültek számát! (Nagy Ferencz lp.)

Bemerítés Váradon. 2023. október 22-én vasárnap bemerítést tartott a nagyváradai I. sz. gyülekezet. Hatan vallották meg a népes gyülekezet előtt fehér ruhát öltve, hogy behívták Krisztust az életükbe, és halálig tartó hűséget fogadnak neki: Pintyák István, Fábíán Annamária, Uri Richárd és Anita, Mikó Abigél és Pardi Péter. Az alkalmi igeszolgálatot Kelemen J. Sándor, érszöllősi lelkipásztor végezte a szerceken komornyik bemerítkezésének története alapján,



majd Budai Lajos Dániel, helyi lp. merítette alá a fehér ruhásokat. Délután a gyülekezet hálaadó ünnepet tartott. (G. G.)

Hibaigazítás. Elmúlt, novemberi lapszámbunkban a singeni bemerítés dátumához 2023 helyett 2024-et írtunk. Az érintettek elnézését kérjük! (Szerkesztőség)

Lelkipásztor-beiktatás Érszöllősen

2023. október 15-e borongós, esős őszi nap volt, ám az érszöllősi testvérek szívében nyoma sem volt ennek... Ellenkezőleg. Öröm és hála töltötte be a szívünket, amikor öt év után ismét hálát adhattunk az Úrnak az Ő kegyelméért, gondviseléséért, amelynek révén újból lelkipásztort rendelt a gyülekezetnek Kelemen J. Sándor testvér személyében, aki eddig a marosvásárhelyi gyülekezet és körzet lelkipásztoraként szolgált 18 évig.

Az ünnepi istentiszteletet Veress Efraim szalárdi lelkipásztor, az érszöllősi gyülekezet korábbi lelkipásztora vezette. Isten ígétét Bodor Sándor lelkipásztor hirdette (2Tím 1:3-7) bátorításra és kitartásra biztatva mindenkit. Az igei szolgálat után Kelemen J. Sándor testvér mutatkozott be, és osztotta meg az elhívásának történetét. A beiktatást



Szűcs Sándor, belényesi lp. vezette a 4Móz 18:7 alapján. Az avató bizottság tagjai, id. Máté Zoltán, Veress Efraim, Bodor Sándor, Szűcs Sándor és Budai Lajos testvérek kézzelrejtve imában kértek áldást Kelemen J. Sándor testvér életére és szolgálatára.

A köszöntések sorát id. Máté Zoltán testvér nyitotta meg, aki a Székelyföldi Missziókerület nevében is búcsúzott, de testvér- és barátként is biztatta és bátorította a beiktatott lelkipásztort új szolgálati helyén. A helyi gyülekezet részéről Híri János testvér üdvözölte Kelemen testvért. A faluközösség részéről a református lelkész és a polgármester köszöntötte a Kelemen családot, majd Filep Szilárd és Szabó András lelkipásztorok zárták a köszöntések sorát.

A délutáni istentiszteleten folytatódott a köszöntések, jókívánságok a szép számban megjelenő székelyföldi testvérek, de a helyi gyülekezet és körzet részéről is. Délután Budai Lajos, nagyváradai lelkipásztor szolgált igehirdetéssel az Ef 4:1-6-ig alapján, majd a szolgálatok sorát Veress Efraim lelkipásztor zárta 1Thessz 4:4-12-ből vett igékkel és bátorítással. Az Úr szeretete megnyilvánulásának tekintjük, hogy több év után ismét lelkipásztort rendelt gyülekezetünknek. Mindenért Istené a dicsőség! (Bordás Emőke)



Lelkipásztor-beiktatás Szamosújváron

2023. szeptember 23. délutánján a szamosújvári körzet testvérisége és számos vendég jelenlétében került sor dr. Kis-Juhász Vilmos tv. beiktatására a szamosújvári magyar baptista imaházban. Testvérünk nem ismeretlen helyre jött, hiszen hosszú évekkel ezelőtt ebben a közösségben kezdte lelkipásztori szolgálatát, itt munkálkodott több mint egy évtizeden át 2012-ig. Az ő irányítása alatt épült fel az imaház is, amely a mostani ünnepélynek helyszíne volt. A közös éneklés, a fúvósok szolgálata, a Kis-Juhász család éneke a lelki szolgálat végzésére buzdított és az élő hit erejére mutatott rá, gazdagítva az együttlét lelki üzeneteinek sorát.

Az istentisztelet kezdetén Bálint Dávid, a Kolozsvári Kőszikla Gyülekezet lelkipásztora buzdított imádságra. Az ígéhirdetés szolgálatát Kiss Lehel, a körzet korábbi lelkipásztora végezte az 1Krn 28:9-12; 19-21 alapján, rámutatva az Úr által kiválasztott ember feladataira. Salamont maga Isten választotta ki a királyságra, és arra is, hogy templomot építsen Jeruzsálemben. Ő adta a tervrajzot Dávidnak, amit Salamonnak követnie kellett az építkezés-kor. A kiválasztott ember elsődleges feladata az Úr megismerése a teljes önátadás, a Törvény kutatása és a múlt tanulságainak megértése által. A kiválasztott ember feladata, hogy szolgálja az Urat teljes engedelmisségben, a bűnt kerülve és jókedvvel. A kiválasztott ember feladata ugyanakkor az Úr gyermekeivel való, gyümölcsöző közösségápolás – azokkal, akik szolgatársul adattak; akik a nekik adott kegyelem és bölcsesség szerint kiegészítenek a munkában; akik készségesek az Úr rendelkezésére állni mind a lelki, mind pedig a fizikai építkezésben.

Miután Vilmos testvér összegezte az eddigi életútján megtapasztalt isteni kegyelmet, Rajna Ottó, Bálint Dávid, Kelemen J. Sándor és Kiss Lehel lelkipásztor valamint Kovács Barna, a szatmárnémeti gyülekezet vénje, az ünnepély moderátora imádkozott kézzrátéttel a régi-új lelki-

pásztorért. Ének- és zenei szolgálatok között köszöntések hangzottak el a helyi gyülekezet képviselői (Lőrinczi Ferenc, Gönczi István) valamint a Kolozsvári Missziókerület (Rajna Ottó lp.) részéről. A záró igei üzenetben Kelemen J. Sándor, érszöllősi lelkipásztor megtérésre, újabb élet-oda-szánásra buzdította a jelenlevőket.

Isten áldása legyen a szamosújvári körzeten és régi-új lelkipásztorán, hogy együtt munkálkodásuk által az erdélyi Mezőség dombos-völgyes vidékén élő emberek közül sokan megismerjék Jézus Krisztust, és hogy megtapasztalják Isten országának növekedését mind személyes, mind pedig közösségi életükben!

Kiss Lehel

Női csendesnap Szamosújváron

Isten kegyelméből ismét női csendesnapra gyűlhetünk a Kolozsvári Missziókerületben, 2023. szeptember 23-án, Szamosújváron. A csendesnap központi témája lényeges, bátorító és minden hívő számára elengedhetetlen gondolatot elevenített fel: Győzelem Krisztusban! Kihívások, harcok, kísértések, sokféle feladat, betegségek és a sokrétű szolgálat végzése közben folyamatosan összpontosítani Krisztusra, hogy maradjunk Őbenne, és hogy felettebb diadalmaskodjunk azáltal, aki minket szeretett – ez valamennyiünk életcélja (Róm 8:37-38)!

Előadók Vékás Erzsébet és Kovács Jutka testvérnők voltak Szatmárnémetiből. Hisszük, hogy a több mint 80 résztvevő erősödött és növekedett hitében, amely a győzelmes élet feltétele, hisz az a győzelem, amely legyőzi a világot, a mi hitünk (1Jn 5:4). Különösen felemelő volt az alkalmat záró és megkoronázó, buzgó imaközösség, amelyben a Lélek jelenléte érződött. A csendesnap asztalközösséggel zárult, ahol békességes és áldott légkörben énekeltük: Jézus neve, / Jézus ereje, / Jézus vérében örök a te győzelmed!

Egy jelenlevő



Nőszövetségi választókongresszus Kolozsváron

Isten kegyelméből 2023. október 21-én, szombaton sor került a Romániai Magyar Baptista Nőszövetség választó konferenciájára Kolozsváron. A program délelőtt 10 órakor kezdődött. Borzási Márta testvérnő buzdított imádságra a 66. Zsoltár első öt verse alapján. Elmondta, mennyire csodálatosan viselt gondot az Úr a pandémia ideje alatt, hiszen számos megszorítás közepette nem volt egyszerű bármit is előre tervezni, mégis nyitott lehetőségeket a szolgálatra, és gondviselését, hordozását tapasztalhatták meg. A buzdítás után a nőtestvérek imában adtak hálát, dicsőítették az Urat.

Az áhítatot és a közös éneklést az előadás követte, melynek témája a „Szolgálat a krízishelyzetben” volt. Joó Erika testvérnő szolgált a Nehémiás könyve alapján. Kiemelte, mennyire nehéz lehetett úgy építeni, hogy közben harcra késznek kellett lenniük. Párhuzamot vont a lelki építés és Nehémiás példája között. Sokszor az emészti fel a szolgálattevők erejét, hogy nem csak kintről, hanem belülről is érnek támadások, ugyanakkor Nehémiásnak az Úrral való szoros kapcsolata példa a ma szolgálatot végzők felé is. Hangsúlyozta, mennyire fontos a szolgálat szempontjából a következő hat tényező:

- a rendszeres, kitartó imádkozás
- kitartás a szolgálat végzésében minden körülményben
- megbízhatóság Isten és emberek felé
- példamutató, hiteles hívő élet
- az építést nem lehet abbahagyni a harcért, bármenynyire is fenyegették a népet, ha karddal a kezükben is, de építettek tovább
- a hűség a szolgálatban.

Ezután beszámolók hangzottak el a Nőszövetség leköszönő elnökségének elmúlt négy évéről, majd a választás következett. Ezt Rajna Ottó testvér, a Szövetség főtíkára vezette, majd a választás után szintén ő szolgált igei üzenettel a 2Tim 1:5 alapján. Szolgálat során a következő gondolatokat emelte ki: „Mit hagysz örökségül másnak? Mi lesz a gyermekeid lelki öröksége? Legyen hitünk látható, képmutatás nélküli! Mindannyiunk számára meghatározott idő van a szolgálatra. Ha hiteles az életünk, és megéljük az ígét, akkor az mások életében is célhoz ér és gyümölcsözik.”

Az új vezetőség tagjai: Kiss Judit elnök, Sebestyén Hajnal alelnök, Ferenczi Annamária titkár, Pap Debóra pénztáros, Borzási Márta, az Eszter folyóirat szerkesztője, Rákosi Ibolya és Szabó Edit tagok. A megválasztott vezetőségért Bálint Ibolya, Vékás Erzsébet, Budai Evódia volt elnökök és Szűcs Sándor lelkipásztor imádkozott. Az ellenőrök szolgálatát Borzási Anna, Papp Erzsike és Kelemen Andrea végzi.



A délelőttöt Kiss Judit, újonnan megválasztott elnök buzditással zárta. Szolgálat mottójával bátorított mindenkit: „Ünnepeljük az életet!” Továbbá az 1Pt 5:6-ot idézte: „Alázzátok meg tehát magatokat Isten hatalmas keze alatt...”, buzditva, hogy járjunk alázatban, és szolgáljuk Őt örömmel! A Péld 3:17 – „Útjai kedves utak, és minden ösvénye békesség...” – alapján pedig arra bátorított, hogy járjunk az igazság útján, éljünk békességben!

Hálások vagyunk Istennek a lelki áldásokért, és az Úr áldását kívánjuk a testvérnők szolgálatára a jövőben is!

Kelemen Krisztina, Nagyszalonta

Aranymenyegző Zilahon

2023.

szepember 16-án
örömmel gyűltünk össze
családi körben hálát
adni a Mindenható
Istennek Deák Ferenc
és Erzsébet 50 éves házassági



évfordulója alkalmából. Mindketten a Szilágy megyei Diószadon születtek, majd fiatalon Petrillára kerültek, ott kötöttek házasságot. Később Szatmárnémetibe költöztek, ahol gyermekeik születtek, és ott ismerték meg az Urat, és adták át életüket a Megváltónak. Életüknek utóbbi, immár több, mint négy évtizedét Zilahon töltötték, ahol a gyülekezet hűséges tagjai.

Házasságukat Isten három gyermekkel áldotta meg, akik közül az elsőszülött már nincs közöttünk. Az Úr hat unokát is adott nekik. A megemlékezésen a Zsolt 91 szavaival köszöntöttük őket, hálát adtunk a fél évszázad kegyelméért, és kértük az Isten áldását és oltalmát a további életükre és a családi körre. Kívánunk békés és örömteli időskort a Mindenható árnyékában!

A család nevében, Fazakas György lp.



110 éves jubileum Bogdándon

Ne félj, te kicsiny nyáj, mert úgy tetszett a ti Atyátoknak, hogy nektek adja az országot! (Lk 12:32).

Úgy érezzük, hogy illik ez az ígevers a Bogdándi Baptista Gyülekezetre, amely jelenleg csupán öt taggal rendelkezik, de visszatekinthet arra, hogy százötven éven át az isteni gondviselés megtartotta. A hívők első csoportja 1913-ban fogadta el a kegyelmi hívást, és merítkezett be, de a következő évben kirobbanó világháború nem kedvezett a gyülekezet növekedésének. Az 1930-as évektől kezdve fellendült a gyülekezet élete annyira, hogy a következő három évtized alatt a taglétszám hatvan fölé emelkedett, akikhez még harminc gyermek és fiatal is tartozott. 1935-ben imaházat építettek, majd 2011-ben egy új és tágas imaház került megnyitásra. Az utóbbi ötven évben az apadás volt jellemző a gyülekezetre az elvándorlás miatt. Ebben az időszakban az volt az Isten népének reménysege, hogy a Mindenható nem oltja ki a pislogó mécsest, hanem új olajjal nagyobb lángra gerjeszti.

Az eddig kapott kegyelmi időről emlékeztünk meg 2023. október 29-én, vasárnap délelőtt, amikor a helybeliek mellett elszármazottak, a körzet testvérisége és más vendégek is együtt ünnepelhettünk. Igehirdetéssel szolgált Fekete Csaba testvér, a gyülekezet korábbi lelkipásztora. Az Ef 2:11-22 alapján emlékeztetett arra, hogy a Krisztus vére árán kerülhettek közel Istenhez azok, akik az evangéliumot hallották. Ő általa lehetnek az elválasztó falak lerombolva, és Ő benne épülhet fel az Isten népe szent templommá. Alkalmi énekekkel szolgált a hadadnádásdi gyülekezet énekkara, és sok bizonyosságtétel hangzott el. A hála és emlékezés húrjain az Isten nagyságos tettei szólaltak meg. Az istentisztelet után közös ebéd következett, amikor a testvéri kapcsolatok szálai ismét összefonódtak. Köszönettel tartozunk Istennek minden elvett áldásért, és kérjük, hogy a kicsiny nyájnak ne csak nagy múltja, hanem dicsőséges jövője is legyen!

Fazakas György lp.

Baptista ifjúsági focibajnokság Zilahon

2023. október 7-én rendezték meg Zilahon 12-ik alkalommal az erdélyi magyar baptista fiatalok kispályás focitornáját. 16 csapat gyűlt össze Erdély több megyéjéből és Magyarországról Zilah külvárosába már reggel 9-kor áhítatra, amit a helyi lelkipásztor, Nagy Ferencz tartott majd az RMDSZ képviselője, Seres Dénes képviselő, Kovács Irénke szenátorasszony, Fazakas Miklós alpolgármester és Lakatos Sándor zilahi elnök és városi tanácsos üdvözölték a csapatokat.

A csoportmérkőzések nagy lendülettel zajlottak: 20-20 percet játszottak egymással a négy csoportba sorsolt csapatok. Partiumból négy, Szilágyságból hét, Magyarországról, Bánságból, Kolozsvárról, Székelyföldről, Barcaságból egy-egy gyülekezet csapata vett részt a tornán.

A csoportmérkőzések után Bálint Dávid, kolozsvári lelkipásztor hirdetett evangéliumot az 1Kor 9:24-27 alapján. Ki volt emelve, hogy különbség van a rohanás és futás között. Rohanni azért rohan ma az ember, mert meg szeretne valamikor pihenni. Nyugalomra vágyik és ezért rohan. Teljesen más az a futás, amiről Pál apostol beszél, hiszen ez más alapokról indul. Az tud céltudatosan, örömmel, hálából futni, küzdeni és teljesíteni az életben, aki már



megpihent. Jézus hívja a megfáradtakat, megterhelteket a lelki nyugalomba, amit Ő biztosít azoknak, akik hisznek.

A lelki üzenet után folytatódott a bajnokság az egyenes kieséses szakasszal és a helyosztó mérkőzésekkel. A negyedöntők után az elődöntőbe Zilah, Nagyfalva, Hargita megye és Brassó került, akik közül Brassó és Zilah került a döntőbe. A döntő előtt már eldőlt, hogy a hargitai csapat nyerte el a bronzérmet, majd egy sportszerű, energikus és eseményekben gazdag döntő után megérdemelten tudhatta magának a zilahi gyülekezet csapata a bajnoki címet.

Az esemény díjkiosztóval zárult, melyet Veres Efraim, szalárdi lelkipásztor vezetett, ahol kiderült, hogy a szalárdi csapat játékosa, Csapó Sándor 7 góllal lett a torna gólkirája.

rálya, és a nagyfalui csapat játékosát, Deák Ferencet választották a csapatkapitányok a torna legjobb kapusának.

A focitorna imával zárult, hálát adva Istennek az oltalmért, a jó időért, a testvéri légkörért. Várjuk a folytatást!

Szervezők: Zilahi Magyar Baptista Gyülekezet ifjúsága, Erdélyi Magyar Baptista Ifjúsági Szövetség (EMABISZ).

Az eseményt támogatták: Zilahi Magyar Baptista Gyülekezet, RMDSZ, Communitas Alapítvány, Szilágy Társaság Kulturális Egyesület, Szilágyság Kulturális Egyesület.

Nagy Ferencz Ip.

Átadták az idei Kornya-díjat Budapesten

Országos konferencián találkoztak a Magyarországi Baptista Egyház lelkipásztorai november 7-én, Budapesten, a nemrég megnyitott Baptista Ház-ban. Az aktuális információk, kérdések, felvetések megvitatása mellett bensőséges dicsőítő és imaközösségben voltak egymással és Istennel. A konferencián részt vettek a Szövetségünk részéről Rajna Ottó és Fazakas György testvérek, mivel ünnepélyes keretek között sor került a MABAVISZ által létrehozott Kornya-díj átadására, amit ez alkalommal Révész Árpád testvér vehetett át. Papp János egyházelnök bevezető szavai után Rajna Ottó olvasta fel a Révész testvér életútjáról szóló beszámolót. Ezt követte a díj átadása és Durkó István hálaadó imája.

Révész Árpád testvér az evangélium elkötelezett hirdetője, aki szívügyének tartja, hogy az emberek megismerjék az Isten megmentő szeretetét. Szolgálatát sok erdélyi gyülekezet is áldást nyert az évtizedek során. Isten áldása és kegyelme kísérelje életének hátralevő részét, legyen gazdag jutalomban része a Mennyei Atyától!

Életútjának főbb mozzanatai

Révész Árpád 1947. augusztus 29-én született a Baranya megyei Magyarbólyon, második generációs baptista családban. Szülei és nagyszülei elé élték a krisztusi hitet. Fiatalon, 14 évesen az Úr Jézusra bízta az életét, mint aki számára a „feltámadás és az élet”. Hitvalló bemerítésére 1961-ben Pécsen került sor Meláth József lelkipásztor által. Családjuk 1965-ben Nagydobosra, Szabolcs-Szatmár megyébe költözött. A lelki élete itt bontakozott ki és a katonaságnál vált hitvallóvá 1967-ben. Leszerelés után itt kapta lelkipásztori elhívását, és 1968-1972 között a Baptista Teológiai Szeminárium hallgatója volt Budapesten. 1973-ban feleségül vette Weisz Ildikót, aki hűséges társa és munkatársa lett. Isten öt fiúgyermekkel áldotta meg őket: Jonatán (1974), Tamás (1975), Barnabás (1976), Celesztin (1981), Dániel (1987). Isten kegyelméből gyermekeik is munkatársaikká lettek. Van még egy patronált fiuk, Balázs (1979), és 11 unokájuk.



Lelkipásztori szolgálati helyei: Derecske (1972-1976), Szeged (1976-1990), Bp.-Nap utca (1990-1999), Szombathely (1999-2010), Kisújszállás (2014-2017), és Siófok (2020-2022).

Szegedi éve alatt kapcsolódott be a közegyházi szolgálatba. Volt kerületi elnök, tagja volt a misszióbizottságnak, a gyülekezetplántáló bizottságnak, tagja majd elnöke volt a teológiai bizottságnak. 1992-1996 között egyházelnök volt.

Könyvfordításai főképp biblíatanulmányok és az Egyéni Evangélizáció (EE) képzési anyagai (Billy Graham: A Szentlélek; Henry Blackaby: Isten megtapasztalása biblíatanulmány és Vezetői kézikönyv; Henry és Richard Blackaby: Isten megtapasztalása napról napra). Énekefordításai főleg evangélizációs énekek, megjelentek a Dicsérem neved énekeskönyv sorozatban, a Baptista Gyülekezeti Énekeskönyvben és a romániai magyar baptista énekeskönyvben.

Ami evangélizációs útjait illeti, részt vett az ifjúsági Falumisszióban és a Misszióiskola megalapításában. 1999-től először a Nyugat-Dunántúlon hirdette az evangéliumot, közben Szombathelyen gyülekezetplántálást vezetett, sátoros evangélizációkon szolgált, majd regionális evangélistaként járta az országot, és a Kárpát-medence magyar lakta településeit. A '90-es évektől huszonöt éven át országos és nemzetközi vezetője volt az Egyéni Evangélizációs Alapítványnak. „Oszd meg a hited!” EE képzéseket tartott Magyarországon, Erdélyben, a Vajdaságban, a Felvidéken és Kárpátalján.

Legnagyobb öröme, mikor hirdetheti a drága evangéliumot, és a megtérőknek taníthatja a bibliai alapokat a „törekvők bibliaóráján”. Naponta gyakorolja a személyes evangélizálást. Gyakran így kezdi a kapcsolatteremtést: „Hogy van a lelke?”, vagy: „Én a legnagyobb cégnél dolgozom. A cég ajándéka is a legnagyobb: bűnbocsánat és örök élet. Érdekl?” Míg az Úr erőt ad neki, továbbra is szívesen szolgál hívogató gyülekezeti evangélizációkon. Szolgálati vezérigéje a János 12:26 – „Ha valaki nekem szolgál, engem kövessen; és ahol én vagyok, ott lesz az én szolgám is; és ha valaki nekem szolgál, azt megbecsüli az Atya.” (G. G.)



Baptista írók, költők találkoztak a debreceni baptista imaházban

A Baptista 500 keretében rendezte meg a Baptista írók és költők találkozóját az Öt Talentum Közhasznú Alapítvány Debrecenben. A rendezvény november 3-án délután kezdődött a Szappanos utcai imaházban, amit Dobos Péter szervező köszöntője, Kiss János helyi lelkipásztor bibliai bevezetője és a Civis Consort vonósnyégyes remek előadása nyitott meg. Ezt követően négy jeles költőre emlékeztek verseikkel a jelenlévők: Gerzsenyi Sándorra, Venyercsán Lászlóra, Megyesi József-re és Bácsi Sándorra, majd a résztvevő költők, írók mutatkoztak be egy-egy alkotásukkal. Az írásokat Dobosné Poór Ágnes, Sütő Erzsébet és Deákné Gyarmati Gyöngyi, illetve maguk az alkotók mondták el. A remek versek, prózák meghallgatása után Kiss Lehel értarcsai baptista lelkipásztor, költő, történész érdekes előadásában a baptista költészeti jellegű alkotómunka önértelmességéről hallhattak a megjelentek.

A résztvevő alkotók az ország különböző részéről, sőt a határon túlról is érkeztek. Hivatásukban is sokfélék voltak: targoncástól a könyvtárosig, a nyomdásztól a lelkipásztorig. Egy katonaként dolgozó testvérnő például szívhez szóló prózájával mutatkozott be, amit sokan figyelemre méltónak tartottak, és biztatták a szerzőt további írásra. Reformátusok is jöttek a találkozóra, mint az a nyugalmazott lelkész, aki elmondta, mindig szívesen jön a baptista gyülekezet alkalmaira. Volt, aki nem saját művel mutatkozott be, hanem másokét szavalta úgy, hogy közben sokakat megérintő bizonyosságot tett. Ezek után a találkozó résztvevői együtt vettek részt a gyülekezet esti istentiszteletén, ahol Kiss Lehel hirdette az ígét az ApCsel 16:23-34 alapján. Orgonán játszott Földesi Zoltán, aki egy zongoradarabot is előadott, Kovács Imréné Deák Magdolna és Deákné Gyarmati Gyöngyi, a gyülekezet oszlopos tagjai csodálatos szavalattal szolgáltak. A napot lezáró vacsorán kötetlen beszélgetésre, ismerkedésre volt lehetőség.

A rendezvény november 4-én reggel folytatódott Schmöltz Margit baptista író-nő előadásával, aki arra kereszte a választ, hogyan lehet játszani az idővel a regényekben,

hogy érdekesebb legyen. Őt követte Kiss Lehel, aki ezúttal arról beszélt, milyen a jó vers, és mi a vers szerepe az istentiszteleteken. Példákkal bizonyította, hogy a Biblia irodalmi műként is megállja a helyét, hiszen többféle műfaj megtalálható benne. Majd a jelenlévők egy videót tekintettek meg az Európában is divatos, régi japán versformáról, a haikuról, amit csoportos eszmecsere követett. Ezt Dobos Péter, szervező moderálta. Az irodalmárok megvittatták az előadásokon hallottakat, beszéltek személyes motivációjukról, alkotói szokásaikról. Az értékes, hasznos találkozó egy beszélgetéssel egybekötött ebéddel zárult a Reskontó Étteremben, ahol az is megfogalmazódott, hogy ezt a kezdeményezést mindenképpen folytatni kell.

Földesi-Kiss Andrea

Gyémántmenyegző Balatonszemesen



Csóka Endre és felesége, Kovács Katalin, a Balatonszemesi Baptista Gyülekezet tagjai október 15-én ünnepelték 70. házassági évfordulójukat. Idősebbik fiuk, Endre a 71. zsoltár 5-9. verseivel köszöntötte őket. Testvéreink 1953. október 26-án kötötték össze életüket szülőfalujukban, Selymesilosván, Erdélyben. Akkori lelkipásztoruk, Kulcsár István adta össze őket, ő volt az, aki a bemeztésüket is végezte. Endre bácsinak pár hónappal házasságkötésük után be kellett vonulnia katonának három évre. Ez idő alatt Katica néni egyedül látta el a családi gazdaságot. 1957-ben megszületett első fiúk, Endre, 1964-ben második fiuk, Csaba. A helyi baptista gyülekezet tagjai és szolgálói voltak. Endre bácsit 1980-ban gyülekezetvezetőnek választották. A '90-es években a szilágylompéri cigánymissziót vezette. Minden kedden járt ki a roma testvérekhez ígét hirdetni. A faluban többen „a hittérítő”-nek szólították. 2000-ben költöztek Magyarországra, Balatonöszödre, azóta a Balatonszemesi Baptista Gyülekezet tagjai. Isten megáldotta őket hét unokával és hat dédunokával. Endre bácsi október 15-én ünnepelte 90. születésnapját. Kívánjuk Isten áldását életük további részére!

Woldegiorgis Boglárka

Megrendelhető a Harmatcseppek gyermek- és tinimagazin!

Örömmel tudatjuk, hogy lehetőség van a 2024-es évre is megrendelni a tartalmában és kivitelezésében is színvonalas, hiánypótló gyermek- és tinimagazint, a Harmatcseppeket! A lap ára a 2024-es évre 60 RON – ez fedezi az évenkénti négy szám nyomdaköltségét. Lehetőség van arra, hogy 2 részletben fizessék be a megrendelés díját (2 x 30 RON).

Szeretettel kérjük, hogy a helyi gyülekezetek összegyűjtve továbbítsák a Harmatcseppek megrendelését a lap e-mail címére (**harmat.csepp.visz@gmail.com**)

2024. január 31-ig, és helyileg tartsák nyilván, kik azok, akik egy összegben, és kik azok, akik 2 részletben fizetik be. A megrendelések árát szintén **2024. január 31-ig** kérjük átutalni a RMBGYSZ számlaszámára azzal a megjegyzéssel, hogy *Donatie pt. revista Harmatcseppek*:

RO84 RNCB 0032 0153 5589 0001!

Akik két részletben fizetnék ki a lapot, a második részét akkor küldjük be, amikor 2024 márciusában a tavaszi szám megjelenik, de legkésőbb március 31-ig! Célnk, hogy a *Harmatcseppek* olyan eszköz lehessen, amely segítségével:

- a gyermekek és tinédzserek az ő szintjükön tanulhatnak Istenről („*Üzeneted érkezett*” rovat)
- figyelemmel kísérhetik olyan személyek életét, akiknek győzelmes élete megváltoztatta a világot (*Világot változtató életek rovat*)
- egy erkölcsileg kifinomult világban a keresztyén társadalmi rendet hirdető olvasmányhoz jutnak (*Családban élni jó rovat*)
- választ kapnak aktuális kérdéseikre (*Angéla válaszol*)
- építő meséket olvashatnak, hallgathatnak (*Kiss Adina óvónéni mesetára*)
- betekintést nyernek abba, hogyan élnek a gyermekek a Föld különböző országaiban (*Az Úr Jézussal a világ körül*)
- értékelik és vágyják a gyülekezeti alkalmak látogatását (*Vasárnapiskolai bemutatkozó*)
- mi felnőttek, megismerhetjük, ők hogyan gondolkodnak dolgokról (*Csevegő kuckó*)
- ösztönzést nyernek a Biblia olvasására (*Rejtvények és kvízek*)
- kedvükre való elfoglaltságot találnak (*Kifestősök*)
- bátorítást kapnak, hogy értékeljék táalentumaikat, és kamatoztassák azokat Isten dicsőségére (*Rajzok, versek*)

Rebeka: Először is szeretnék megkérni titeket, hogy mutakozzatok be:

Gréti: - Kaszta Gréti vagyok, 9 éves, Nagybányán lakom és a Nicolae Iorga iskolába járok.

Rebeka: - Köszönöm szépen.

Tábita: - Kaszta Tábita vagyok.



Rebeka: - Hány éves vagy?

Gréti: - 6 éves vagyok.

Rebeka: - És hol élsz?

Gréti: - Nagybányán.

Rebeka: - Nagybányán, köszönöm szépen. Nahát lányok, most a Lélek gyümölcséről beszélgetünk egy kicsit, és gyertek, próbáljuk elmondani, mik is ezek a gyümölcsök, hogy írja a Biblia?

■ megláthatják, hogy a természet is Isten dicsőségét hirdeti (*Növények és állatok a Bibliából*)

■ lehetőség nyílik a szülő-gyermek közös időtöltésre, amely erősíti a családon belüli kapcsolatot

■ az „okos kütyükről”, ha már amúgy is használják őket, értékes történeteket hallgathatnak (*ezt szolgálják a QR kódok*).

Imádkozzunk azért, hogy gyermekeink valóban ismerjék meg és szeressék az Urat!

Kelemen Krisztina,
a *Harmatcseppek* szerkesztője

HIBAIGAZÍTÁS. Előző lapszámunkból Szivák Etelka „60 éven túliak találkozója Biharon” c. cikkéből sajnálatos módon kimaradt egy mondat: «Fel-emelő énekekkel szolgált a Pro Lord énekcsoport.” A cikkíró elnézést kér a figyelmetlenségért! Íme egy fotó az énekcsoportról!



Ünnepelj az Ünnepelttel!

„Meglátogat minket a felkelő fény
a magasságból, hogy ráigazítsa lábunkat
a békesség útjára.” (Lukács 1,78-79)

Szeretem az ünnepeket. Alapvetően szeretek ajándékozni, szeretem előre tudni, hogy kit mivel ajándékozok meg, legyen az bármilyen alkalmából. Ha te is hasonlóan érzel, adok egy tanácsot: mikor hozzáfognál az ajándéklistát megírni, jusson eszedbe, ki a valódi ünnepelt! Nem te, és nem az ajándékozott. Ez nem rólatok szól. Az ünnepelt a magasságos Isten Fia, Jézus, aki a teljes szívedet kéri ajándékkal.

Hogyan esne nekünk, ha a saját születésnapunkon a vendégek elkezdenék egymást ajándékozni, és minket kihagynának a sorból? Nemcsak, hogy fel sem köszöntene nek, hanem teljesen úgy viselkednének, mintha ott sem lennél, pedig az egészért te fáradtál a legtöbbet.

A szeretet ünnepén épp ezt tesszük Jézussal. Az Ünnepeltet szorítjuk ki, pedig neki köszönhető minden.

Milyen lenne egy szülinap szülinapos nélkül, menyegző menyasszony nélkül, ballagás végzős diákok nélkül? Értelmetlen. A te karácsonyod is ugyanolyan értelmetlen lesz, ha nem az Ünnepelttel ünnepelsz. Ha viszont időt szánsz Jézusra már a készülődések között, ha azt tartod szem előtt, hogy Jézus érted született meg, szeretne az ünneped, a döntéseid része lenni, akkor tartalmasak lehetnek napjaid. Akkor Ő jön, mint felkelő nap, és bera-gyogja életed homályos területeit, megajándékozva hosszan tartó békességgel.

A továbbiakban a Szeretet ifirovátának szerkesztői közül válaszolnak néhányan a következő kérdésre: **Hogyan készíted magad lelkileg az ünnepre?**

Számomra igazi kihívás helyesen készülni a karácsonyra. A szemmel látható dolgok könnyen előtérbe kerülnek. Sok a cél, a sürgős dolgok határideje homályba burkolja a fontos dolgokat: kit is ünnepelünk igazán.

Sokszor azon kaptam magam, hogy törekvésem kimerült a karácsonyi gúnyába öltöztetett otthonban, a kicico-

mázott, ínycsiklandó falatokban és az ajándékok gondos becsomagolásában. Pedig az elhatározás minden évben megszületik, hogy változásra van szükség, idén az ünnep csak az Ünnepeltről fog szólni! Hatalmas erőfeszítés két-három kilogramm csirkehús panírozása közben a megszületett Megváltóra gondolni, s nem a gömbökre, amelyek még nem kerültek fel a fára.

Nem erről kellene szólnjon a december. Nem az otthonunk kellene ünnepi hangulatban égjen, hanem a lelkünk. Az az imádságom, hogy ezentúl tudjam a hangsúlyt a fontos dolgokra helyezni, tudjam izgatottan várni ezt a születésnap ünnepséget, s szólhasson minden a Születésnaposról. Idén a történetben Mária szeretnék lenni Márta helyett, abbahagyni mindent, s csak ücsörögni Jézus lábainál. Hiszen ez az igazi ünnep: az Ünnepelttel lenni!

(Moroz Hannelore)

Hogyan készítem magam lelkileg az ünnepre? Sehoggy. Bánom, hogy ez a válasz, viszont nem írhatok mást, ez az igazság. November közepén írom e sorokat, a karácsony gondolata csak egy-két, itt-ott megszólaló karácsonyi dallam formájában van jelen a mindennapjaimban. Rendben van ez így? Egyáltalán nem.

Elképzelek egy sportolót, aki bemelegítés nélkül akar teljesíteni. Megfutja azt a távot, megemeli azt a súlyt, de aztán hosszú ideig szenvedhet a meghúzott izmok miatt, mivel nem készült fel kellőképpen a feladat teljesítésére. Ugyanez a helyzet a karácsonnyal (is). Ha nem készülök fel az ünnepre, akkor könnyen meglehet, hogy lelki „sírás és fogsírgorgatás” lesz a vége.

Teológiai hallgató vagyok. Igehirdető. Karácsonykor legációban leszek, sokat kell majd prédikáljak. Miről beszélek majd? Hogyan magyarázzam az igét? Helyt tudok majd állni? Egyik testvéremről hallottam, hogy már nyá-

ron elkezdte írni a karácsonyi prédikációit. „Bárcsak nekem is így menne!” – gondoltam magamban –, na de: a jó hír az, hogy még nem késő! Isten kegyelméből még van idő karácsonyig. Igéjében arra int, hogy bölcsen használjuk ki az alkalmas időt (Efézus 5,15-16). Ideje imában hozni az Úr elé az ünnepi eseményeket, foglalkozni a karácsony üzenetével, és szívvel-lelélekkel készülni az előttünk álló időszakra. **(Bogya Áron)**

Gyermekkorom óta a karácsony volt a legkedvesebb ünnepem. Mindig nagy lelkesedéssel vártam ezt az időszakot, hogy a konyhában sürogjünk-forogjunk, a családdal imaházba mehessünk.

Manapság könnyen elterelődhet a figyelmünk a karácsony igazi lényegéről. A reklámok, díszek, fények, ajándékok egyre jobban szeretnék figyelmünket elterelni a legfontosabbról, Róla, aki a legnagyobb ajándék. Közeledve az ünnephez próbálok a kis dolgokra is figyelni, megállni a zsúfolt napjaim forgatagában, imára kulcsolni kezem, és hálaadással megköszönni Istennek az ő kimondhatatlan ajándékát, Jézus Krisztust. Én őt nem kis Jézusként látom, mint sokan mások a világban, hanem mint Dicsőség Királyát, aki emberré lett értem. „Az Ige testté lett, közöttünk lakott, és láttuk az ő dicsőségét, mint az Atya egyszülöttjének dicsőségét, telve kegyelemmel és igazsággal.” (János 1,14)

Közeledve az ünnepekhez Őrá szeretném összpontosítani figyelmemet, akinél van a kegyelem és az igazság. Bármennyire próbálja a világ elferdíteni ez ünnep igazi lényegét, tegyünk meg mindent, hogy Jézus közelében maradhassunk, hogy ne a világ adta pazar fényáradat, hanem Isten dicsőségének fénye járja át a szívünk! Csak így lehet igazán örömteli és áldott ünnepünk. **(Dézsi Eszter)**

A sűrű hétköznapi sodrásából, mint egy mókuskerekből kiesve rohanunk bele az ünnepbe. Míg tegnap a sürgető feladatok, a ház tökéletessé varázslása, a terebélyes ezüsfényő feldíszítése, az utolsó pillanatra halasztott bevásárlás gondolata foglalkoztatott, nem beszél-

ve a karácsonyi díszekről és az ajándékok becsomagolásáról – ma már egy szemrebbenés alatt itt az ünnep. És ünnepelnék, de valami hiányzik. Valamit a kaoszban felejtetttem: magát a lelkemet.

Felcsendül az ének: „Örvendj, világ, az Úr lejött, fogadd a Nagy Királyt!” – és én nincs hova befogadjam Őt. Úgy, ahogy Betlehemben sem tudták befogadni. Nincs hely a Király számára. A lelkem fáradtan kullog, vonszolva magát, várom, hogy végre utolérjen.

Nem könnyű az ünnep előtti tehermentesítés, de számomra a legfontosabb mozzanat a helyes értékrend felállítása. Engedem, hogy a karácsonyi történet által, az ige által feltöltszem a lelkem. Megkérem egy barátomat, hogy kövessünk együtt egy ünnepre hangoló áhítat-sorozatot. Figyelemmel hallgatom az ünnepi énekek szövegét. Noteszt ragadok, és papírra vetem azt a bizonyos érdekes üzenetet. Közben pedig dicsérem a Királyok Királyát, és engedem, hogy a készülődés közepette házamban legyen, hogy Vele együtt készülhessek az ünnepre. **(Kulcsár Szintia)**

December közeledtével mintha mindenki sokkal inkább vágya a szépre, az igazi kapcsolódásra, megérkezésekre, találkozásokra. Ezt a fajta csodát várja a karácsonytól, és ha nem hozza el ezt a beteljesülést, akkor valami megmagyarázhatatlan ürességgel kezdődik az új év, tele büntudattal és keserűséggel.

Elkényeztettük magunkban az érzéseket, megengedtük, hogy átvegyék az irányítást, várjuk tőlük a beteljesülést. Az első karácsony nem az érzésekről, a boldog családi együttlétekről, fényekről, sokkal inkább a tényekről szólt.

A menyasszony várandós, útra kell kelni, istállóban fog szülni, majd ismét menekülni kell.

Mi lenne, ha ezen a karácsonyon az érzések, a hangulat, a fények megteremtésén túl azokba a tényekbe kapaszkodnánk, amelyekről igazán szól a karácsony? Azokba az igazságokba, amelyekre talán sosem volt még olyan nagy szükségünk, mint most.

Mi lenne, ha abba az igazságba eresztenénk gyökereinket, hogy velünk van az Isten? Velünk jön adventtől karácsonyig, és karácsonytól a következő adventig. Nemcsak a piros betűs napokon, hanem a legszürkébbeken is, sőt azokon is, amelyeket legszívesebben kitörölnénk a naptárból. Az Úr Jézus nem azért született meg, hogy néhány kellemes karácsonyi napot ajándékozzon nekünk, ahol megelégedünk a fényekkel, illatokkal. Ennél többről szólt a terve: velünk tart végig az úton. **(Trinfa Johanna)**

Remélem a válaszok útmutatóak lehetnek számodra, hogyan készülj az ünnepre anélkül, hogy megfedkednél az Ünnepeletről. Legyen áldott ünneped, Vele!





■ Szeptember 20-án kísértük utolsó útjára † **Tar Károlyt** Paptamásiban, aki 58 évet kapott Teremtő Urától. Sajnos már nagyon fiatalon súlyosan megbetegedett, és ez végig kísérte egész életét. Utolsó éveiben Isten még jobban megpróbálta, felesége szeretettel gondozta, s ő szenvedéseit türelmesen hordozta. A

kápolnánál Albert István Zsolt helybeli lp. az Ézs 38:9-19 alapján hirdette, hogy életünk Isten kezében van. Majd Papp Dezső ny. lp. az Ámós 4:12 alapján figyelmeztetett, hogy „a nagy útra” mindnyájunknak készülni kell. A temetőkertben Elekes József ny. lp. az Ézs 48:10-11a alapján mutatott rá Isten munkájára, ami a mi reménységünk is. Isten vigasztalását kívánjuk a gyászoló családnak! (Albert István Zsolt lp.)

■ † **Cseke Mártonné**, szül. **Nagy Ilona**, 1945. január 29-én Krassznáhorváton látta meg a napvilágot, Nagy László és Rózsa egyetlen gyermekeként. Református családban nevelkedett. Személyes meggyőződéséből 1965-ban fogadta el az Úr Jézus Krisztust, újszövetségi bemerítésben részesült Chiș Teodor testvér által, amelytől kezdve a krasznahorváti magyar baptista gyülekezet tagja lett. Cseke Mártonnal kötött házasságot 1965-ban, akivel 58 évet éltek együtt boldog házasságban, Isten kegyelméből. Négy leány gyermekük született, Ildikó, Márta, Rózsa és Erzsébet, akik által az Úr öt unokával is megáldotta. Hűségesen látogatója volt a gyülekezetnek, szolgálva az Urnak a neki adott talentumokkal. Családjáért folyamatosan imádkozott, és igyekezett istenfélelemben nevelni őket. Élete utolsó tíz évében egészsége meggyengült, több műtéten ment keresztül, míg életének utolsó három hónapjában folyamatosan romlott egészségi állapota. Szüneteseit türellemmel, panasz nélkül viselte. Betelve az élettel, mint érett gabona, 2023. szeptember 13-án adta át lelkét Teremtőjének. A virrasztói és temetési istentiszteleten a körzet lelkipásztora szolgált, valamint a krasznai énekkar és zenekar. A temetésen megtisztelt jelenlétével a krasznahorváti református lelkipásztor is, Bogya Miklós, aki ugyancsak Isten élő és vigasztaló igéit hirdette. „Boldogok a halottak, akik az Úrban halnak meg mostantól fogva. Bizony, azt mondja a Lélek, mert megnyugosznak az ő fáradságuktól, és az ő cselekedeteik követik őket.” (Jel 14:13) (Borzási István lp.)

■ † **Szűcs Mihály** 80 évet kapott Urától ezen a földön. Krasznán született 1943. január 5-én, Mihály és Klára első gyermekeként. A krasznai magyar baptista gyülekezetben nevelkedett fel, itt nyert élő hitet, itt szolgált az Urat. Hitvalló bemerítésben 1966. nov. 13-án részesült Ballán, Mike Béla lelkipásztor által. Ugyanazon év végén, dec. 31-én kötött házasságot Tóth Klárával, akivel több mint 57 éven át éltek együtt, egymást segítve és szolgálva az Urat. Házassága után több éven át a krasznai keresztyén testvérgyülekezet tagja volt, majd később, családjával együtt, újból a baptista gyülekezet tagjaként

szolgált Mesterét. Isten három fiúgyermekkel áldotta meg: Árpád után öt évre születtek az ikrek, Béla és József, de ez utóbbit, Józsefet, Isten nagyon rövid idő múlva, már a kórházban hazaszólitotta. Betegséget nem ismert, mert Isten őt jó egészséggel ajándékozta meg, egészen ez év tavaszáig, amikor egyre inkább gyengébb lett. De az orvosok és a gyógyszerek által Isten újból felerősítette, vidámmá tette, telve lett munkakedvvel és tervekkel. Sokszor dúdolt vagy éppen énekelt egy-egy éneket. Legutóbbit valószínű *A hit hangjai* 230. énekét, „Fönn a honban, melybe vágyom, fénylenek aranyutcák”... és Isten ezt az óhaját is teljesítette, mert október 2-án reggelre, álmában, fájdalomtól mentesen az Úr hazahívta, néven szólítva őt. Hisszük, hogy Jézus Krisztus vére érdeme által ő már ott van az arany utcákon, ahova készült és vágyott. A virrasztói és a temetési istentiszteleten a helyi lelkipásztor szolgált, 1Kor 10:1-13-ból, illetve Lk 7:11-17 alapján. „Azért legyetek készen ti is; mert amely órában nem gondoljátok, abban jó el az embernek Fia.” (Mt 24:44) (Borzási István lp.)

■ 2023. október elsején szólította a mennyei honba Urunk † **Borzási Pál** testvért, aki alkotójától 87 esztendőket kapott. A temetésére október 3-án került sor Lecsméren, ahol Isten bátorító és vigasztaló igéjét Pardi Félix lp. testvér hirdette a Fil 3:20-21 alapján, kihangsúlyozva, hogy az Istenben hívők állampolgársága a mennyország! A vizionálás reményében búcsúztunk testvérünkötől, kívánva Istenünk gazdag vigasztalását a gyászoló család és a gyülekezet számára. Emlékét szívünkben őrizzük. (Pardi Félix lp.)



■ 2023. október 8-án kísértük utolsó földi útjára † **Hary (szül. Mikle) Ella** testvérnő porsátórát Cegőtelkén 92 évnyi vándorút után. Testvérnőnk 1932-ben született, majd 1948-ban ment férjhez Hary József testvérhez, akivel 67 évet éltek boldog házasságban. Az Úr négy gyermekkel áldotta meg őket. Ella testvérnő 1972-ben merítkezett be Marosvásárhelyen. Alázatos, szerető feleség, édesanya és nagymama volt, aki megnyitotta kezeit a szűkölködők felé, de vendégszerető asztaluknál gyakran foglaltak helyet a szolgálattevők is. A temetési istentiszteleten Kelemen S. Sándor, id. Szabó Mihály baptista és Pásztor Lóránd református lelkipásztor szolgált. Románul is több szolgálattevő mondott igei üzenetet. Énekekkel a beszélgetői Immánuel Gyülekezet vegyes- és férfikara, valamint a körzet magyar gyülekezeteinek összevont vegyeskara dicsérte Istent, hirdetve a feltámadást. A sírkertben Ardelean Ioan és Szabó Mihály lelkipásztor szolgált a 23. Zsoltár alapján. Kívánjuk Isten vigasztalását a hátramaradott családnak! Emléke áldott! (Id. Szabó Mihály lp.)



Bemerítés és misszió Pelbárthidán

Az Úr kegyelméből az idén október 15-22 között Pelbárthidára látogattak a Bismarck-i (USA) baptista testvérek, akik testvérgyülekezeti társként kapcsolódnak az ottani misszióba és imaházépítésbe. Mire megérkeztek, egy félkész imaház fogadta őket, hisz széles összefogással szépen haladtunk. Augusztus első felére kész lett az imaház alapja, ami elsősorban a paptamási és a helyi testvérek és önkéntesek munkájának volt köszönhető. Augusztus második felétől a falazást a Keresztyén Cigány-misszió Alapítvány vezetésével végeztük, akik munkásokkal és anyagilag is támogatták ezt a szép ügyet. Bismarck-i testvéreink két csoportot alkottak, amelyeknek egyike, Tóth József gyülekezetvezető, ácsmester irányításával készítette el a tető tartószerkezetét. A másik csoport a gyermekekkel foglalkozott, akik szép számban jöttek éneket tanulni, játszani és az igét is elsajátítani. Pénteken és szombaton összejöveteleket tartottunk a felnőttek számára is, amikor Kajca János és Paul Gericke lelkipásztorok szolgáltak igei üzenettel.



Vasárnap délután három órától bemerítési istentiszteletre került sor a szabadtéren. Az Úr gondoskodásából, – bár egész hétre esőt jeleztek a meteorológusok (amire nagy szüksége is lett volna a földjeinknek) –, meleg, szeles időt kaptunk ajándékba. Az ünnepélyre sokan összegyűltek a faluból és komolyan érintette őket az ige. Az istentiszteleten a érkörtvélyesi 1. sz. gyülekezetből szolgáltak a testvérek énekekkel és biznyságtévéssel. Az igehirdetés szolgálatát Kőszegi Dániel, a KCA alapítója végezte a Gal 2:20 alapján, kihangsúlyozva az újjászületés és az arról történő biznyságtétel fontosságát. Farkas Károly és Erzsébet testvéreink röviden, de határozottan tettek biznyságot hitükről és a Krisztusban nyert reménységükről. Imádkozunk, hogy az Úr szaporítsa az üdvözülendőket számát ezen a helyen is.

Albert István Zsolt lp.

„Slava Bohu”

– élmények Kárpátalján

Vasárnap reggel van, Isten népe énekel. Néhány másodperc után az éneklésből dicsőítés lesz. Bár a szöveget nem értem, és az ének dallamát sem ismerem, mégis érzem, hogy az Isten Szentlelke leszáll a Beregszászban összegyűlt közösségre. Mindnyájan tudjuk, hogy itt és most többről van szó, mint amit az ember tesz. Ez a megváltottak éneke, az új élet gyümölcse. „Slava Bohu” – „Dicsőség Istennek!”

Így éltem meg a második utazásomat Ukrajnába, Kárpátaljára, ezúttal már családommal együtt. A testvéri közösségben többször hallottam az ottani gyülekezetekről, de valahogy nem érintett meg a hír. Az ottani szolgálattevő testvérek közül is ismertem néhányat, viszont szolgálatuk valahogy nem keltette fel az érdeklődésem. Az utolsó másfél évben kialakult háborús helyzet



A szentkirályi körzet szolgálattevői Rafajnaújfaluban

miatt többször is imádkoztunk értük, és igyekeztünk valamilyen formában segíteni nekik, de még mindig távol maradtak a szívemtől. Ez mindaddig így volt, amíg Mátis Csaba testvér Nagybányáról fel nem hívott, és megkért, hogy vállaljak fel egy vasárnapi igeszolgálatot ezen a vidéken. A szükség úgy fogalmazódott meg, hogy a menekültek soraiból kialakult magyar ajkú közösség felé kellene szolgálni igével, bátorítással, ami egyidőben zajlik majd az ukrán nyelven tartott istentisztelettel.

A szívem rádobbant, viszont miután jó hosszán megterveztük a szolgálatot, rájöttem, hogy az útlevélem már jó ideje lejárt. Még aznap kértem időpontot az útlevél-osztályon, és másnapra kaptam is. Harmadnapra kezemen volt az új útlevél. Ezt jelnek vettem, hogy szabad az út Isten részéről a kárpátaljai szolgálatra. Nem sok győzködés után Vicsai János testvéremnek Szamosardóról is rádobbant a szíve a felhívásra, így együtt indulhatunk az első utazásra. Ha a második utamra gondolok, az is hasonlóan történt. A családom négy nap alatt megkapta az útlevelet, miután este fiunk, Péter így imádkozott: „Úr Jézus, köszönöm, hogy kiadtad a pasaportomat.” Feleségem azt mondta, hogy jobban várja az >>>

Bódás János: **Megüresítem magam**

Ha földereng az égi csillag
Hirdetni: itt az Újszülött,
a napkeleti királyokkal
majd én is útra készülök.

Az ajándékuk drága mirha,
illatos tömjén, dús arany,
és én, a koldus, így megyek csak
szegényen, ajándéktalan.

Nincs kincsem, rangom, csak a bűnök
nagy halma rakva lelkemen,
kiszórom ezt is, hogy szívemben
minél több tiszta hely legyen,

mert így, tudom, hogy Betlehembe
nem megyek ajándéktalan:
az lesz a legszentebb ajándék,
hogy megüresítem magam.

Gondolatok a karácsonyról...

„**B**átran állíthatjuk, hogy ha van olyan nap az évben, amelyről egészen biztosak lehetünk abban, hogy nem az a nap, amelyen a Megváltó megszületett, akkor a december 25-e az. A dátumtól függetlenül adjunk mégis hálát Istennek drága Fiának ajándékáért!”

Charles H. Spurgeon

„**E**gy olyan anyától született, akit Ő teremtett. Olyan kezek hordozták, amelyeket Ő formált. Csecsemőként szótlanul sírt a jászolban, miközben Ő volt az az Ige, aki nélkül minden emberi ékesszólás néma!”

Ágoston

„**A** karácsonyi üzenet az, hogy van remény a tönkrement emberiség számára – a bűnbocsánat reménye, az Istennel való békeség reménye, a dicsőség reménye –, mert Jézus az Atya akaratából szegény lett, és egy istállóban született, hogy harminc évvel később keresztre szegezzék.”

J. I. Packer

„**S**oha nem élvezheted igazán a karácsonyt addig, amíg fel nem néztél az Atya arcára, és el nem mondtad neki, hogy elfogadtad az ő karácsonyi ajándékát.”

John R. Rice

>>> indulást, mint egy tengerparti kirándulást. Szamosardóból a Máté család kísért el, amellyel együtt szolgálhattunk énekekkel és bizonyágtétellel a rafajnaújfalui gyülekezetben, Nagy Csaba testvérünk körzetében.

Hogy mit láttam ott? Éhes, meggyötört, vágyakozó lelkeket. Szolgálatkész lelkeket, melyek a túlterheltség küszöbén állnak... Viszont láttam a vigasztaló Istent. Láttam a szükségét betöltő Istent. Láttam az erős Isten kezét, aki megújítja a gyengének az erejét. Láttam azt az



Istent, aki a rosszat jóra tudja fordítani, és embereket ment meg a kárhozattól. „Slava Bohu!” Dicsőség Istennek! Elhangzik a kérdés a mennyben: „Ezek, akik a fehér ruhákba vannak öltözve, kik és honnét jöttek?... Ezek azok, akik jöttek a nagy nyomorúságból, és megmosták az ő ruháikat, és megfehérítették ruháikat a Bárány vérében” (Jel 7:13-14).

Ha valaki szeretne épülni, erősödni az Úrban, az vállalon fel olyan szolgálatot, ami áldozattal jár! Ne a könnyű lehetőségeket keresse, hanem fogadja örömmel azt, amiben az Úr lehetőséget nyit neki!

Sebestyén László lp., Szilágyszentkirály

Szeretet – kiadja a Romániai Magyar Baptista Gyülekezetek Szövetsége

Elnök: Dr. Borzási Pál **Főszerkesztő:** Kiss Lehel

Felelős szerkesztő: Gönczi Géza

410050 ORADEA, Str. Gen. H. M. Berthelot 5.
Szerkesztőségi telefonszám: 0735 500 009

E-mail: szeretetlap@gmail.com

Postázás: Papp Margitka, 0735 500 919
A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy a kéziratokat szükség szerint átdolgozza.

Lapzárta: a megjelenést megelőző hónap 12-e.

Nyomtatás: Inkpress Nyomda, Bihar.

A lap megjelenik havonta. ISSN 1223-4605